1 Urspi-ünglich folgte: oratoris excellentissimi Pauli Vergerii raanum. — 
2 Ursprünglich folgte: et apostolice sedis. 

H Eneas irrt hier; der Guardian des FramziskanerJclosters zu St. Theobald 
auf der Laimgruben hieß Hieronymus von Mailand; er verwechselt ihn mit 
Gabriel von Verona, den Vikar Capistrans, der diesen aus Italien nach 
Österreich begleitet hatte. Der erste Guardian des franziskanerMosters in 
Wien war Michael Siculus de Vngaria, Hieronymus sein Vikar; Capistran 
setzte beide mit den Worten ein: „Ecce huic primo loco istius provincie 
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sanctum Thiboldum in suburbio Viennensi guardiano, salutem 
et sinceram in domino caritatem. 

Sumus erimusque semper volentes vestris desideriis morem 
gerere cum propter virtutem vestram tum1 quia sacre religioni 
vestre singulariter officimur. juvenem, quem ad nos misistis, 
audivimus et cognito casu suo non intelligimus eum homicidii 
crimine maculatum auf dispensatione indigentem. et quia in 
talibus credendum est narrationi sue dicimus, secundum ejus 
expositionem non esse prohibitum sibi ad sacros ordines2 transi-
tum ; et nihilominus intuitu et favore religionis secum quatenus 
opus est auctoritate apostolica, qua fungimur, super casu nobis 
exposito, ut eo non obstante etiam usque ad sacerdotium pro-
moveri, et in eo libere et licite ministrare valeat, quantum ad 
serenationem conscientie pertinet, tenore presentium misericor-
diter dispensamus. datum in Nova civitate die 2. februarii 1454. 

351. 

Bischof Eneas an NiMas von Wyle, ßtadtschreiber in Eßlingen; 
Wiener-Neustadt, 3. Februar 1454. Dankt ihm für das über

schickte Bild des hl. Christophorus. 

Aus Vindob. 3389, Bl. 98; eigenhändig. Zuerst gedruckt in den Württembergi
schen Jahrbüchern 1853, S. 209, dann bei Voigt Nr. 364. 

Eneas, dei gratia episcopus Senensis et imperialis con-
siliarius, docto et ornato viro Nicolao de Wile, Esselingensis 
imperialis opidi prothonotario, salutem ^lurimam äicit. 

Accepi munus preciosum et sanctum ex te, mihi caris-
simum, divum Christophorum tua manu pictum. fuisti promissi 

nowe et flliis meis nouellis, quos hie in vestra civitate in Christo genui 
relinquo pro direetoribus duos patres venerabiles primum patrem Mi-
chaelem Siculum de Vngaria gwardianum loci sicut oculum meum dex-
trum, secundum vero fratrem Ieronimum Italicum predicatorem precla-
rnm de Mediolano pro viccario loci et magistro nouiciorum atque pre-
dicatore tanquam oculum meum sinistrum" (Johannis de Komorowo 
traetatus cronice fratrum minorum observancie, hsg. v. Zeißberg, Archiv f. 
ästen: Geschichte 49, 336). Michael urkundet ah Guardian noch am 
26. Oktober 1453 (Archiv f. österr. Geschichte 64, 231). Hieronymus muß 
also in den Monaten November 1453 bis Jänner 1454 zum Guardian vor
gerückt sein, wenn ihn nicht etwa Eneas irrtümlich als Guardian bezeichnet. 
Das Archiv des Ftifmziskanerklosters in Wien läßt in dieser Frage im Stich.